ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЦДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

Ukfc
ПРИКАЗ

Г || О новой редакции Приложения к приказу от 31.03.2017 № 2950/1
«Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов
обучающимся выпускного курса по основной

| | |_ образовательной программе высшего образования
магистратуры (шифр ВМ.5598.*)» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании
п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
31.03.2017 № 2950/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования
магистратуры ВМ.5598.* «Международная торговая система (на английском языке)»»
в новой редакции.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 12.05.2017г. Щ 06/92-72-

''] I \М/ ( М.Ю. Лаврикова Проректор по учебно-методической работе /

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректо^а^ю_уч^^ю^методичес^^раб9те

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5598.* «Международная торговая система (на английском языке)»

по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Агаджанян Анна
Владимировна

Торговля услугами в
региональных
интеграционных
группировках: анализ
соглашения о создании
Транстихоокеанского
партнерства

Коваль Александра
Геннадьевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра мировой
экономики

Киселева Мария Ивановна,
кандидат политических наук,
руководитель отдела, Отдел
по работе с участниками,
Фонд «Росконгресс»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

2 Аюпов Айрат Азатович Влияние прямых иностранных
инвестиций
транснациональных
корпораций на развитие
российской экономики

Ефимова Елена Глебовна,
доктор экономических наук,
доцент, профессор, Кафедра
мировой экономики

Мурашова Елена
Михайловна, заместитель
главного бухгалтера,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Петрохолод»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

3 Гришкина Анна Сергеевна Выход Российской Федерации
на внешние рынки в сфере
торговли товарами и услугами
атомной отрасли: проблемы и
перспективы

Ломагин Никита Андреевич,
доктор исторических наук,
доцент, профессор, Кафедра
мировой экономики

Миронова Ирина Юрьевна,
научный сотрудник,
Исследовательский центр
ЭНЕРПО, Автономная
некоммерческая
образовательная организация
высшего образования
«Европейский университет в
Санкт-Петербурге»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

4 Иванова Людмила
Владимировна

Автомобильная
промышленность России:
проблемы и перспективы
развития с учетом глобальных
тенденций и внешних
факторов

Капусткин Вадим Игоревич,
кандидат экономических наук,
доцент, ведущий научный
сотрудник, Лаборатория
исследования экономического
роста

Скрипник Артем
Александрович, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью «Сфера
Электроники»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

5 Капучи Роза Ферраз Бруно Влияние торговой политики
на развитие машиностроения
в Бразилии

Коваль Александра
Геннадьевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра мировой
экономики

Сельхо Диего, PhD, доцент,
доцент, Папский
Католический университет
Рио-де-Жанейро

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

6 Колесник Яна Андреевна Сотрудничество России и
Китая в сфере добычи и
транспортировки газа:
проблемы и перспективы

Попова Людмила Валерьевна,
кандидат экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
мировой экономики

Грибсро Юлия Михайловна,
руководитель отдела, Отдел
внешнеэкономической
деятельности, Общество с
ограниченной
ответственностью «Новамед»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

7 Красиков Сергей Николаевич Сельскохозяйственная
политика РФ (на примере
производства говядины)

Трофименко Ольга Юрьевна,
кандидат экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
мировой экономики

Ткач Андрей Иванович,
начальник отдела, Отдел
координации поставок и
реализации нефтепродуктов и
продукции газопереработки,
Общество с ограниченной
ответственностью «ЛУКОИЛ-
Северо-Западнефтепродукт»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

8 Краснянчук Нина Присоединение России к
ВТО: преимущества и
возможности для
сельскохозяйственного
сектора страны

Ефимова Елена Глебовна,
доктор экономических наук,
доцент, профессор, Кафедра
мировой экономики

Прокопенко Андрей
Владимирович, кандидат
экономических наук,
директор отдела, Отдел МТО,
Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-
производственное
объединение «Санкт-
Петербургская
электротехническая
компания»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

9 Левитина Людмила
Вадимовна

Экономические и
юридические свидетельства,
доказательства и
интерпретация в разрешении
споров в ВТО

Трофименко Ольга Юрьевна,
кандидат экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
мировой экономики

Медведкова Ирина
Александровна, кандидат
технических наук, доцент,
торговый атташе, Постоянное
представительство
Российской Федерации при
Всемирной торговой
организации

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

10 Малей Арсений Викторович Детерминанты прямых
иностранных инвестиций из
Китая

Шеров-Игнатьев Владимир
Генрихович, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра мировой
экономики

Тихонов Юрий
Александрович, финансовый
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью «Супермен
БТ»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

11 Медведев Борис Юрьевич Импортозамещение как
фактор развития российского
рынка рыбной продукции

Воробьева Ирина
Валентиновна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра мировой
экономики

Рубцова Ольга Леонидовна,
кандидат экономических наук,
доцент, доцент, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Российский
государственный
педагогический университет
им. А.И. Герцена»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

12 Могучева Анастасия
Борисовна

Программы государственной
помощи в странах БРИКС и
их влияние на торговлю
транспортным оборудованием

Коваль Александра
Геннадьевна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра мировой
экономики

Салмина Анна Валерьевна,
кандидат экономических наук,
заместитель начальника,
Управление отчетности по
РПБУ, Департамент
отчетности, Акционерное
общество «Российский
сельскохозяйственный банк»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

13 Осипенко Кристина
Федоровна

Участие Казахстана в ВТО в
контексте Евразийской
интеграции: проблемы и
перспективы

Шеров-Игнатьев Владимир
Генрихович, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра мировой
экономики

Репин Алексей Юрьевич,
заместитель директора,
Дирекция по управлению
электроэнергетическими
активами, Информационно-
аналитический портал
«Акционерное общество
«Фонд национального
благосостояния «Самрук-
К,азына»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

14 Расулов Хусрав
Хамзаюллоевич

Экономические и
юридические и последствия
выравнивания тарифов
государствами-членами ЕАЭС
в рамках ВТО

Трофименко Ольга Юрьевна,
кандитат экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
мировой экономики

Братанов Димитар,
специалист по экономическим
вопросам, Отдел по правовым
вопросам, Всемирная
торговая организация

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

15 Русакова Татьяна Сергеевна Влияние энергетической
политики Евросоюза на
энергобезопасность и рынок
природного газа России

Ломагин Никита Андреевич,
доктор исторических наук,
доцент, профессор, Кафедра
мировой экономики

Миронова Ирина Юрьевна,
научный сотрудник,
Исследовательский центр
ЭНЕРПО, Автономная
некоммерческая
образовательная организация
высшего образования
«Европейский университет в
Санкт-Петербурге »

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

16 Сечина Александра
Владимировна

Проблемы и перспективы
развития сотрудничества
России и Германии в газовой
сфере

Кузнецова Наталия Петровна,
доктор экономических наук,
профессор, профессор,
Кафедра управления рисками
и страхования

Сергеева Елена Ивановна,
начальник управления,
Управление по работе с
персоналом, Общество с
ограниченной
ответственностью «Санлайт
Холдинг»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

17 Сираева Кристина
Искандаровна

Внешнеторговая политика
Федеративной Республики
Германия: современные
особенности и перспективы

Погорлецкий Александр
Игоревич, доктор
экономических наук, доцент,
профессор, Кафедра мировой
экономики

Трифонова Ольга
Анатольевна, начальник
отдела, Отдел по работе с
клиентами, Общество с
ограниченной
ответственностью
«СТРОЙБЫТСЕРВИС»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

18 Хойер Маркус Прямые иностранные
инвестиции как фактор
реального курса российского
рубля

Ефимова Елена Глебовна,
доктор экономических наук,
доцент, профессор, Кафедра
мировой экономики

Панчева Екатерина
Викторовна, менеджер,
Общество с ограниченной
ответственностью «Ревайвл
Экспресс», филиал в городе
Санкт-Петербург

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

19 Шагова Наталия Ильинична Проникновение зарубежных
розничных компаний на
российский рынок:
практические аспекты

Воробьева Ирина
Валентиновна, кандидат
экономических наук, доцент,
доцент, Кафедра мировой
экономики

Виноградова Елена Юрьевна,
руководитель, Сектор
"Непродовольственные
товары", Общество с
ограниченной
ответственностью «Ашан»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

20 Шебуняева Валерия
Вячеславовна

Роль Японии в
диверсификации российского
экспорта углеводородов

Попова Людмила Валерьевна,
кандидат экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
мировой экономики

Касапиди София Дмитриевна,
менеджер, Общество с
ограниченной
ответственностью «Лента»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя ВКР, степень,
звание, должность

ФИО рецензента, степень,
звание, должность,
Организация

Организация, реквизит
документа

21 Шилов Владимир Сергеевич Проблемы и перспективы
гармонизации санитарных и
фитосанитарных мер в рамках
ЕАЭС

Трофименко Ольга Юрьевна,
кандидат экономических наук,
доцент, доцент, Кафедра
мировой экономики

Лукин Вадим Анатольевич,
кандидат медицинских наук,
доцент, заведующий
отделением, Отделение
острых отравлений,
Г осударственное бюджетное
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский институт
скорой помощи имени И.И.
Джанелидзе»

Общество с ограниченной
ответственностью «Сейсмо-
Шельф»
РК№ 01-116-2863 от
29.03.2017 г.